

**Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 10369/2016/OIMH**

uzavřené mezi smluvními stranami podle ust. § 2586 a násl. a § 2430 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“)

**Článek I**

Smluvní strany

**Statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz**

sídlem: nám. Dr. E. Beneše 555/6, 729 29 Ostrava - Moravská Ostrava  
IČO: 008 45 451  
DIČ: CZ00845451 (plátce DPH)  
Peněžní ústav: Komerční banka, a. s., pobočka Ostrava  
Číslo účtu: 923761/0100  
zastoupený:  
ve věcech smluvních: Daliborem Moukou, místostarostou  
ve věcech technických: Ing. Jiřím Vozňákem, vedoucím odboru investic a místního hospodářství  
Ing. Daliborem Klossem, vedoucím oddělení investic, odboru investic a místního hospodářství  
Radomírem Čončkou, referentem oddělení investic, odboru investic a místního hospodářství

(dále také jako **objednatel**)

**a**

**MH – STAVBY, s.r.o.**

Sídlem/místem podnikání: V Poli 904/16, 700 30 Ostrava - Zábřeh  
IČ: 27776506  
DIČ: CZ27776506  
Peněžní ústav: ČSOB, a.s.  
Číslo účtu: 210200449/0300  
VS: 27776506  
Zapsán: U Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 29410  
Zastoupený: Ing. Danielem Martišovským - jednatelem  
ve věcech smluvních: Ing. Daniel Martišovský  
ve věcech technických: Ing. Daniel Martišovský

(dále také jako **zhotovitel**)

## Článek II

### Úvodní ustanovení

Dne 29.6.2016 uzavřely výše uvedené smluvní strany smlouvu o dílo č. 10369/2016/OIMH na realizaci zakázky „ZŠO, Gebauerova 8 – výměna oken“ (dále jen „smlouva o dílo“). Smluvní strany se v souladu s čl. XI, bod 11.1 smlouvy o dílo dohodly na uzavření jejího dodatku č. 1, jímž se smlouva o dílo mění.

## Článek III

### Předmět dodatku

- 3.1 Předmětem tohoto dodatku č. 1 smlouvy o dílo je změna rozsahu předmětu plnění sjednaného v čl. II smlouvy o dílo a úprava ceny za dílo sjednané v čl. III smlouvy o dílo z důvodu potřeby provedení dodatečných stavebních prací nezbytných pro provedení díla a méněprací vyvolaných v průběhu stavby. Dodatečné práce spočívají v provedení svorkování cementových potěrů pod PVC krytiny, provedení schodišťových hran stupňů, provedení PVC soklíků podlah, výšková úprava ocelových dveří na chodbách, odbourání ostění dveří do výdejný jídel, práce hydraulickou zvedací plošinou na fasádách, výškové práce na fasádách, provedení nátěrů soklů v chodbách, výměnu kování v oknech pro zajištění mikroventilace, montáž protislunečních folií na okna v sociálních zařízeních, výměna čirých skel za skla neprůhledná v soc. zařízeních, vybourávání konzol pro garnýže v učebnách, ocelové nosníky pod vnitřními parapety v učebnách, repase stávajících ocelových mříží.
- Jako méněpráce nebude provedeno dodání ocelových válcovaných nosníků, doplnění zdiva okenních obrub, dodávka a montáž omítkových rohovníků, rekonstrukce dřevěné podlahy ve sborovně, výmalba ředitelny a sborovny, podlahové sokly, schodišťové hrany, vnitřní parapetní desky v pavilonu 3, protisluneční žaluzie v sociálních zařízeních.
- 3.2 Smluvní strany se dohodly, že budou provedeny dodatečné stavební práce v rozsahu daném soupisem dodatečných stavebních prací uvedených v položkovém rozpočtu a změnovém listu a nebudou provedeny práce v rozsahu daném soupisem méněprací uvedených v položkovém rozpočtu a změnovém listu, které jsou přílohou č. 1 a nedílnou součástí tohoto dodatku.
- 3.3 V návaznosti na změnu rozsahu prací dle odst. 3.2 tohoto dodatku se celková cena za dílo sjednaná v čl. III, odst. 3.1 smlouvy o dílo ve výši 9 490 955,58 Kč bez DPH snižuje o částku 30 106,35 Kč bez DPH takto:

Celková původní smluvní cena díla bez DPH	9 490 955,58 Kč
Vícepráce bez DPH	963 434,32 Kč
<u>Méněpráce bez DPH</u>	<u>- 993 540,67 Kč</u>
Celková nová cena díla po snížení bez DPH	9 460 849,23 Kč
DPH 21 %	1 986 778,33 Kč
<b>Celková nová cena díla po snížení vč. DPH</b>	<b>11 447 627,56 Kč</b>

## Článek IV

### Závěrečná ujednání


- 4.1 Tento dodatek č. 1 smlouvy o dílo č. 10369/2016/OIMH je vyhotoven ve 3 vyhotoveních, v nichž není nic škrtnáno, přepisováno ani dopisováno a z nichž každé má platnost originálu. Zhotovitel obdrží jedno vyhotovení a objednatel obdrží dvě vyhotovení. Tento dodatek se stává nedílnou součástí smlouvy o dílo.

- 4.2 V případě změny právních předpisů, či jiných vlivů majících za následek zneplatnění některých ustanovení tohoto dodatku, dohodli se oba účastníci, že trvají na platnosti tohoto dodatku v celém jeho zbyvajícím, takovou skutečností nedotčeném rozsahu.
- 4.3 Ostatní tímto dodatkem nedotčená ustanovení smlouvy o dílo zůstávají v platnosti beze změn.
- 4.4 Smluvní strany berou na vědomí, že na tento dodatek se na základě zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) vztahuje povinnost zveřejnění v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že tento dodatek vč. uzavřené smlouvy o dílo zašle k uveřejnění v registru smluv objednatel. Tento dodatek nabývá účinnosti následujícím pracovním dnem po dni uveřejnění v registru smluv. Objednatel písemně informuje zhotovitele o skutečnosti, že byl tento dodatek a smlouva o dílo uveřejněn v registru smluv, a to bez zbytečného odkladu od jejich uveřejnění. Zaslání této informace však nemá vliv na nabytí účinnosti tohoto dodatku. Za objednatele je oprávněna tuto informaci poskytnout osoba oprávněná jednat ve věcech technických dle tohoto dodatku.
- 4.5 O uzavření tohoto dodatku rozhodla Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz usnesením č. 0818/RMOB1418/44/16 ze dne 8.9.2016. Stejným usnesením je k podpisu tohoto dodatku zmocněn Dalibor Mouka, místostarosta.

**Příloha :** Změnový list č. 1 + soupis a položkový rozpočet méněprací a víceprací

**Za statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz**

Datum: 9.9.2016  
Místo: Ostrava



Dalibor Mouka  
místostarosta

STATUTÁRNÍ MĚSTO OSTRAVA  
Městský obvod  
Moravská Ostrava a Přívoz  
úřad městského obvodu

Za MH-STAVBY, s.r.o.

Datum: 9.9.2016  
Místo:

Ing. Daniel Martišovský  
člen představenstva





**OZNÁMENÍ ZMĚNY**

číslo OZ: 01

Zhotovitel: MH - STAVBY, s.r.o., V Poli 904/16, 700 30 Ostrava - Zábřeh

Investor: Statutární město Ostrava,  
Městský obvod Moravská  
Ostrava a Přívoz Datum: 31.08.2016

Název akce: „ZŠO, Gebauerova 8 - výměna oken“

Způsob odeslání / předání: poštou  e-mailem  faxem  osobně   
datum:

Odkazy na specifikaci: Odůvodnění potřeby změny

na výkresy:

na rozpočtové podklady: Rekapitulace méněprací a víceprací

na jinou část smlouvy:

**Předmět změny: Odpočet prací a dodávek, které po dohodě s uživatelem nebudou zrealizovány; přípočet prací a dodávek, které vyplynuly z realizace díla nebo z nových požadavků uživatele****Popis a zdůvodnění změny:**

Méněpráce:

Odpočty válcovaných nosníků jako podpěr vnitřních parapetů v Pavilonech 1, 2 a 3 demontáže krytů na radiátory, odpočet výmalby v Pavilonu 1 (ředitelna, sekretariát, zástupce, sborovna), odpočet vynášecí pomocné kce pod střechou, odpočty pro doplnění okenních obrub pro Pavilony 1, 2 a 3, odpočty mříží (bez náhrady nebo repasem stávajících), odpočty omítkových profilů, keramzitových násypů a podlah z OSB desek pro Pavilony 1 a 3, odpočet soklíků a lišt u podlah (změna typu), odpočet vnitřních parapetů (části, kde zůstaly zachovány původní nebo jsou nahrazeny Postformingovými), odpočet pamětní desky a záboru VP.

Vícepráce:

Sešívání trhlin v podlahách 1. a 3. Pavilonu, bandážování styku OSB desek na Pavilonu 1 (učebny), užití hydraulické zvedací plošiny a práce horolezce na venkovní úpravy ostění z důvodu nepřístupnosti, repase ocelových mříží v 1. PP objektu, příplatek za změnu okenního kování, dodávka a montáž konzol z uzavřených profilů pod vnitřní parapety, úprava (zkrácení) dveřních křídel v kolizi s podlahou, u podlah dodávka a montáž PVC soklových a schodišťových lišt/hran, protisluneční fólie v místnostech dle požadavků uživatele, výmalba schodišťových soklových pásů dle požadavku uživatele, příplatek za mléčné sklo, odřezání garnýžových konzol, dodávka a montáž Postformingových parapetů pro Pavilon 3.

Počet připojených listů specifikací: 1

Důvod vícepráce / méněpráce:

záměr objednatele  | chyba v PD  | chyba zhotovitele  | vyšší moc  | jiné okolnosti 

Oznámení vydává:

Statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz,

**Stanovisko technického dozoru stavby:**

Souhlasím.

  
Zdeněk Broušek**Stanovisko projektanta stavby:**


Projektant odsouhlasil přiložený rozpočet.

  
Ing. Štěpán Šňupárek

Příloha:

Odůvodnění nezbytnosti zadaných stavebních prací

Rekapitulace méněprací a víceprací

<b>ZMĚNOVÝ LIST</b>		číslo ZL: 01
Zhotovitel:	MH - STAVBY, s.r.o., V Poli 904/16, 700 30 Ostrava - Zábřeh	
Změnový list vystavil:	Ing. Kubicová Andrea	
Datum:	31.08.2016	
<p>Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o dílo tuto změnu rozsahu díla:</p> <p><b>Předmět změny: Odpočet prací a dodávek, které po dohodě s uživatelem nebudou zrealizovány; přípočet prací a dodávek, které vplynuly z realizace díla nebo z nových požadavků uživatele</b></p> <p>Méněpráce:  Odpočty válcovaných nosníků jako podpěr vnitřních parapetů v Pavilonech 1, 2 a 3 demontáže krytů na radiátory, odpočet výmalby v Pavilonu 1 (ředitelna, sekretariát, zástupce, sborovna), odpočet vynášecí pomocné kce pod střechou, odpočty pro doplnění okenních obrub pro Pavilony 1, 2 a 3, odpočty mříží (bez náhrady nebo repasem stávajících), odpočty omítkových profilů, keramzitových násypů a podlah z OSB desek pro Pavilony 1 a 3, odpočet soklíků a lišt u podlah (změna typu), odpočet vnitřních parapetů (části, kde zůstaly zachovány původní nebo jsou nahrazeny Postformingovými), odpočet pamětní desky a záboru VP.</p> <p>Vícepráce:  Sešívání trhlín v podlahách 1. a 3. Pavilonu, bandážování styku OSB desek na Pavilonu 1 (učebny), užití hydraulické zvedací plošiny a práce horolezce na venkovní úpravy ostění z důvodu nepřístupnosti, repase ocelových mříží v 1. PP objektu, příplatek za změnu okenního kování, dodávka a montáž konzol z uzavřených profilů pod vnitřní parapety, úprava (zkrácení) dveřních křídel v kolizi s podlahou, u podlah dodávka a montáž PVC soklových a schodišťových lišt/hran, protisluneční fólie v místnostech dle požadavků uživatele, výmalba schodišťových soklových pásů dle požadavku uživatele, příplatek za mléčné sklo, odřezání garnýžových konzol, dodávka a montáž Postformingových parapetů pro Pavilon 3.</p>		
Počet připojených listů specifikací:	Počet připojených výkresů:	
Cena méněprací bez DPH :	Cena víceprací bez DPH :	
<b>(-) 993 540,67 Kč</b>	<b>963 434,32 Kč</b>	
Výsledná cena změny bez DPH :	Nově sjednaná lhůta dokončení díla:	
<b>(-) 30 106,35 Kč</b>	<b>beze změny</b>	
<p>Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky pro celé dílo.</p>		
Podpis zmocněnce objednatele:	Podpis zmocněnce zhotovitele:	
		
Datum:	Datum:	

Za odbor ochrany ovzduší a OZE Státního fondu životního prostředí ČR

Ověřil:

Schválil:

## REKAPITULACE ROZPOČTU

Stavba: ZŠ Gebauerova 819/8 Ostrava - výměna oken  
 Objekt: ZŠ Gebauerova 819/8 - výměna oken - méněpráce

Objednatel:

Zhotovitel: MH-STAVBY, s.r.o., V Poli 904/16, Ostrava - Zábřeh

Místo: Ostrava - Přívoz

Zpracoval:

Datum: 17. 8. 2016

Kód	Popis	Dodávka	Montáž	Cena celkem	Hmotnost celkem	Suť celkem
HSV	Práce a dodávky HSV	-111 289,71	-364 025,07	-475 314,78	-113,414	0,000
3	Svislé a kompletní konstrukce	-93 406,43	-310 633,46	-404 039,89	-113,354	0,000
6	Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní	-17 883,28	-33 631,61	-51 514,89	-0,060	0,000
9	Ostatní konstrukce a práce-bourání	0,00	-19 760,00	-19 760,00	0,000	0,000
PSV	Práce a dodávky PSV	-220 654,80	-294 616,09	-515 270,89	-4,731	0,000
762	Konstrukce tesařské	-50 177,64	-16 855,69	-67 033,33	-4,263	0,000
776	Podlahy povlakové	-146 924,93	0,00	-146 924,93	0,000	0,000
766	Konstrukce truhlářské	-20 618,72	-20 033,85	-40 652,57	-0,297	0,000
767	Konstrukce zámečnické	0,00	-251 650,00	-251 650,00	0,000	0,000
784	Dokončovací práce - malby a tapety	-2 933,51	-6 076,55	-9 010,06	-0,171	0,000
OST	Ostatní	0,00	-455,00	-455,00	0,000	0,000
VRN	Vedlejší rozpočtové náklady	0,00	-2 500,00	-2 500,00	0,000	0,000
VRN3	Zařízení staveniště	0,00	-2 500,00	-2 500,00	0,000	0,000
	<b>Celkem</b>	<b>-331 944,51</b>	<b>-661 596,16</b>	<b>-993 540,67</b>	<b>-118,145</b>	<b>0,000</b>

# ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR

Stavba: ZŠ Gebauerova 819/8 - výměna oken  
 Objekt: ZŠ Gebauerova 819/8 - výměna oken - méněpráce

Objednatel:

Zhotovitel: MH-STAVBY, s.r.o., V Poli 904/16, Ostrava - Zábřeh

Místo: Ostrava - Přívoz

Zpracoval:

Datum: 17. 8. 2016

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem
----	-----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

**HSV Práce a dodávky HSV -475 314,78**

**3 Svislé a kompletní konstrukce -404 039,89**

1	R	317944321a	Válcované nosníky do č.12 dodatečně osazované do připravených otvorů (01A - Pavilon 1)	t	-3,483	20 860,00	-72 655,38
---	---	------------	--	---	--------	-----------	------------

"1T 0,9*1,6"39*(0,9+2*0,15)	46,800
"2T 1,5*2,4"85*(1,5+2*0,15)	153,000
"4T 2,1*2,4"6*(2,1+2*0,15)	14,400
"5T 0,6*1,6"32*(0,6+2*0,15)	28,800
"8T 2,05*1,5"8*(2,05+2*0,15)	18,800
"9T 1,2*1,6"4*(1,2+2*0,15)	6,000
"10T 2,4*2,4"2*(2,4+2*0,15)	5,400
"11T 2,4*3,6"2*(2,4+2*0,15)	5,400
Součet	278,600
-278,6*12,5*0,001	-3,483
Součet	-3,483

1	R	317944321b	Válcované nosníky do č.12 dodatečně osazované do připravených otvorů (02B - Pavilon 2)	t	-0,578	20 860,00	-12 057,08
---	---	------------	--	---	--------	-----------	------------

"1T 0,9*1,6"3*(0,9+2*0,15)	3,600
"12T 1,2*1,5"2*(1,2+2*0,15)	3,000
"13T 2,4*1,5"4*(2,4+2*0,15)	10,800
"14T 2,2*2,8"3*2*(2,2+2*0,15)	15,000
"15T 0,85*1,6"3*2*(0,85+2*0,15)	6,900
"16T 0,75*1,2"2*(0,75+2*0,15)	2,100
"17T 0,9*1,2"1*(0,9+2*0,15)	1,200
"18T 0,6*1,2"4*(0,6+2*0,15)	3,600
Součet	46,200
-46,2*12,5*0,001	-0,578
Součet	-0,578

2	R	317944321c	Válcované nosníky do č.12 dodatečně osazované do připravených otvorů (02C - Pavilon 3)	t	-2,493	20 860,00	-52 003,98
---	---	------------	--	---	--------	-----------	------------

"20T 1,5*1,5"7*(1,5+2*0,15)	12,600
"21T 1,5*1,8"2*(1,5+2*0,15)	3,600
"23T 4,5*1,8"1*(4,5+2*0,15)	4,800
"24T 1,2*1,8"1*(1,2+2*0,15)	1,500
"25T 0,9*0,6"1*(0,9+2*0,15)	1,200
"27T 1,5*2,4"8*(1,5+2*0,15)	14,400
"28T 4,5*2,4"17*(4,5+2*0,15)	81,600
"29T 1,4*2,4"1*(1,4+2*0,15)	1,700
"30T 1,5*1,5"1*(1,5+2*0,15)	1,800
"32T 2,8*2,4"4*(2,8+2*0,15)	12,400
"33T 1,5*3,0"2*(1,5+2*0,15)	3,600
"34T 3,0*2,4"2*(3,0+2*0,15)	6,600
"35T 3,0*2,1"4*(3,0+2*0,15)	13,200
"36T 4,5*2,1"6*(4,5+2*0,15)	28,800



Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem
			"37T 2,8*2,1"2*(2,8+2*0,15)		6,200		
			"38T 1,5*2,1"3*(1,5+2*0,15)		5,400		
			Součet		199,400		
			-199,4*12,5*0,001		-2,493		
			Součet		-2,493		

4	R	349234831a	Doplnění zdíva okenních obrub (01A - Pavilon 1), KD 7/7/2016	m	-962,050	145,00	-139 497,25
			"1T 0,9*1,6"-39*(0,9+2*1,6)		-159,900		
			"2T 1,5*2,4"-85*(1,5+2*2,4)		-535,500		
			"3T"-(1,8+2*2,4)*1		-6,600		
			"4T 2,1*2,4"-6*(2,1+2*2,4)		-41,400		
			"5T 0,6*1,6"-32*(0,6+2*1,6)		-121,600		
			"7T" -(1,45+2*2,0)*1		-5,450		
			"8T 2,05*1,5"8*(2,05+2*1,5)		-40,400		
			"9T 1,2*1,6"-4*(1,2+2*1,6)		-17,600		
			"10T 2,4*2,4"-2*(2,4*3)		-14,400		
			"11T 2,4*3,6"-2*(2,4+2*3,6)		-19,200		
			Součet		-962,050		

5	R	349234831b	Doplnění zdíva okenních obrub (02B - Pavilon 2), KD 7/7/2016	m	-204,720	145,00	-29 684,40
			"1T 0,9*1,6"-3*2*(0,9+2*1,6)		-24,600		
			"6T 1,1*2,2"-1*(1,1+2*2,2)		-5,500		
			"12T 1,2*1,5"-2*(1,2+2*1,5)		-8,400		
			"13T 2,4*1,5"-4*(2,4+2*1,5)		-21,600		
			"14T 2,2*2,8"-3*2*2*(2,2+2*2,8)		-93,600		
			"15T 0,85*1,6"-3*2*(0,85+2*1,6)		-24,300		
			"16T 0,75*1,2"-2*(0,75+2*1,2)		-6,300		
			"17T 0,9*1,2"-1*(0,9+2*1,2)		-3,300		
			"18T 0,6*1,2"-4*(0,6+2*1,2)		-12,000		
			"26T 1,0*2,06"-1*(1,0+2*2,06)		-5,120		
			Součet		-204,720		

6	R	349234831c	Doplnění zdíva okenních obrub (02C - Pavilon 3), KD 7/7/2016	m	-676,840	145,00	-98 141,80
			"20T 1,5*1,5"-7*4*1,5		-42,000		
			"21T 1,5*1,8"-2*2*(1,5+1,8)		-13,200		
			"22T 4,5*3,6"-2*(4,5+2*3,6)		-23,400		
			"23T 4,5*1,8"-1*2*(4,5+1,8)		-12,600		
			"24T 1,2*1,8"-1*2*(1,2+1,8)		-6,000		
			"25T 0,9*0,6"-1*2*(0,9+0,6)		-3,000		
			"26T 1,0*2,06"-2*2*(1,0+2,06)		-12,240		
			"27T 1,5*2,4"-8*2*(1,5+2,4)		-62,400		
			"28T 4,5*2,4"-17*2*(4,5+2,4)		-234,600		
			"29T 1,4*2,4"-1*2*(1,4+2,4)		-7,600		
			"30T 1,5*1,5"-1*2*(1,5+1,5)		-6,000		
			"31T 2,95*1,15+1,0*2,1"-1*(2,95+1,95+2*3,25)		-11,400		
			"32T 2,8*2,4"-4*2*(2,8+2,4)		-41,600		
			"33T 1,5*3,0"-2*2*(1,5+3,0)		-18,000		
			"34T 3,0*2,4"-2*2*(3,0+2,4)		-21,600		
			"35T 3,0*2,1"-4*2*(3,0+2,1)		-40,800		
			"36T 4,5*2,1"-6*2*(4,5+2,1)		-79,200		
			"37T 2,8*2,1"-2*2*(2,8+2,1)		-19,600		
			"38T 1,5*2,1"-3*2*(1,5+2,1)		-21,600		
			Součet		-676,840		

Úpravy povrchů, podlahy a osazování  
výplní

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem
11	R	622143003a	Montáž omítkových plastových nebo pozinkovaných rohových profilů s tkaninou (01A - Pavilon 1), KD 13/7/2016	m	-1 253,543	10,00	-12 535,43
13	590	590514840a	lišta rohová PVC 10/10 cm s tkaninou bal. 2,5 m (01A - Pavilon 1), KD 13/7/2016	m	-1 253,543	9,00	-11 281,89
14	R	622143003b	Montáž omítkových plastových nebo pozinkovaných rohových profilů s tkaninou (02B - Pavilon 2), KD 13/7/2016	m	-214,956	10,00	-2 149,56
15	590	590514840b	lišta rohová PVC 10/10 cm s tkaninou bal. 2,5 m (02B - Pavilon 2), KD 13/7/2016	m	-214,956	9,00	-1 934,60
16	R	622143003c	Montáž omítkových plastových nebo pozinkovaných rohových profilů (02C - Pavilon 3), KD 13/7/2016	m	-518,532	10,00	-5 185,32
17	590	590514840c	lišta rohová PVC 10/10 cm s tkaninou bal. 2,5 m (02C - Pavilon 3), KD 13/7/2016	m	-518,532	9,00	-4 666,79
18	R	635211121a	Násyp pod podlahy z keramzitu (01A - Pavilon 1), KD 28/7/2016	m3	-2,095	2 100,00	-4 399,50

PVC Skladba 2  
-0,5\*(0,02+0,05)\*59,85 -2,095

47	R	635211121c	Násyp pod podlahy z keramzitu (02C - Pavilon 3), KD 28/7/2016	m3	-4,458	2 100,00	-9 361,80
----	---	------------	---	----	--------	----------	-----------

**9 Ostatní konstrukce a práce-bourání -19 760,00**

66	R	949101RC1	Vynášecí konstrukce pro lešení nad střechou, vč. pronájmu na 60dní (02B - Pavilon 2)	m2	-197,600	100,00	-19 760,00
----	---	-----------	--	----	----------	--------	------------

-(2\*11,5+17,0+1,5\*8)\*3,8 -197,600

			Pozn. do ceny kalkulovat i cenu za statický návrh lešení				
--	--	--	--	--	--	--	--

Součet -197,600

**PSV Práce a dodávky PSV -515 270,89**

**762 Konstrukce tesařské -67 033,33**

19	R	762511286a	Podlahové kce podkladové dvouvrstvé z desek OSB tl 2x18 mm broušených na pero a drážku (01A - Pavilon 1), KD 13/7/2016	m2	-59,850	340,00	-20 349,00
			PVC 2				
			1NP				

"Sborovna"-59,85 -59,850

Součet -59,850

48	R	762511286c	Podlahové kce podkladové dvouvrstvé z desek OSB tl 2x18 mm broušených na pero a drážku (02C - Pavilon 3), KD 13/7/2016	m2	-127,380	340,00	-43 309,20
			PVC 2				
			2NP				

"Třída"-42,46 -42,460

Mezisoučet -42,460

			3NP				
--	--	--	-----	--	--	--	--

"Třída"-42,46 -42,460

Mezisoučet -42,460

			4NP				
--	--	--	-----	--	--	--	--

"Třída"-42,46 -42,460

Mezisoučet -42,460

Součet -127,380

20	R	762595001a	Spojovací prostředky pro položení dřevěných podlah a zakrytí kanálů (01A - Pavilon 1), KD 13/7/2016	m2	-59,850	10,00	-598,50
49	R	762595001c	Spojovací prostředky pro položení dřevěných podlah a zakrytí kanálů (02C - Pavilon 3), KD 13/7/2016	m2	-127,380	10,00	-1 273,80
21	R	998762202	Přesun hmot procentní pro kce tesařské v objektech v do 12 m (01A - Pavilon 1), KD 13/7/2016	%	-269,325	5,58	-1 502,83

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem
----	-----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

**776 Podlahy povlakové**

**-146 924,93**

37	283	283421SP1a	soklík pro PVC krytiny - dle specifikace PD (01A - Pavilon 1), KD 14/7/2016	kus	-1 007,388	55,00	-55 406,34
39	283	2834214SP1b	soklík pro PVC krytiny - dle specifikace PD (02B - Pavilon 2), KD 14/7/2016	kus	-58,803	55,00	-3 234,17
38	283	283421SP1c	soklík pro PVC krytiny - dle specifikace PD (02C - Pavilon 3), KD 14/7/2016	kus	-653,065	55,00	-35 918,58
36	283	283421RC1	hrana schodová kovová systémová (01A - Pavilon 1), KD 14/7/2016	m	-436,382	120,00	-52 365,84

**766 Konstrukce truhlářské**

**-40 652,57**

1	R	766621P1	1/T Okno 900x1600mm - dle specifikace, vč. žaluzii - odpočet nedodané horizontální žaluzie	kus	-18,000	360,00	-6 480,00
2	R	766621P4	5/T Okno 600x1600mm - dle specifikace, vč. žaluzii - odpočet nedodané horizontální žaluzie	kus	-18,000	240,00	-4 320,00
45	R	766694122	Montáž parapetních desek dřevěných, laminovaných šířky přes 30 cm délky do 1,6 m (02C - Pavilon 3)	kus	-5,000	126,01	-630,05

"27T 1,5*2,4"-2	-2,000
"38T 1,5*2,1"(0+0+0-1)	-1,000
"27T 1,5*2,4" -2	-2,000
Součet	-5,000

46	R	766694124	Montáž parapetních desek dřevěných, laminovaných šířky přes 30 cm délky přes 2,6 m (02C - Pavilon 3)	kus	-26,000	126,01	-3 276,26
----	---	-----------	--	-----	---------	--------	-----------

"28T 4,5*2,4"-15	-15,000
"32T 2,8*2,4"(0-2-2+0)	-4,000
"36T 4,5*2,1"(0+0+0-5)	-5,000
"37T 2,8*2,1"(0+0+0-2)	-2,000
Součet	-26,000

42	611	611444050	parapet plastový vnitřní - Deceuninck komůrkový 50 x 2 x 100 cm (02C - Pavilon 3)	m	-94,800	195,13	-18 498,32
----	-----	-----------	---	---	---------	--------	------------

"27T 1,5*2,4"-2*2,0	-4,000
"28T 4,5*2,4"-10*5,0	-50,000
"32T 2,8*2,4"(0-2-2+0)*2,8	-11,200
"36T 4,5*2,1"(0+0+0-5)*4,5	-22,500
"37T 2,8*2,1"(0+0+0-2)*2,8	-5,600
"38T 1,5*2,1"(0+0+0-1)*1,5	-1,500
Součet	-94,800

43	611	611444150	koncovka k parapetu plastovému vnitřnímu 1 pár (02C - Pavilon 3)	kus	-62,000	34,20	-2 120,40
----	-----	-----------	--	-----	---------	-------	-----------

-31*2	-62,000
Součet	-62,000

51	R	766699611.1	Demontáž a zpětná montáž krytů radiátorů při výměně oken (01A - Pavilon 1)	kus	-178,000	29,93	-5 327,54
----	---	-------------	--	-----	----------	-------	-----------

"1T 0,9*1,6"-39	-39,000
"2T 1,5*2,4"-85	-85,000
"4T 2,1*2,4"-6	-6,000
"5T 0,6*16"-32	-32,000
"8T 2,05*1,5"-8	-8,000
"9T 1,2*1,6"-4	-4,000
"10T 2,4*2,4"-2	-2,000
"11T 2,4*3,6"-2	-2,000
Součet	-178,000

**767 Konstrukce zámečnické**

**-251 650,00**

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem
70	R	767662RC2b	T12 - Demontáž, výroba, dodávka a montáž mříže - 1200x1500mm - dle specifikace (02B - Pavilon 2)	kus	-2,000	6 980,00	-13 960,00
			"1NP" -2		-2,000		
			Součet		-2,000		
71	R	767662RC3b	T13 - Demontáž, výroba, dodávka a montáž mříže - 2400x1500mm - dle specifikace (02B - Pavilon 2)	kus	-4,000	9 740,00	-38 960,00
			"1NP" -4		-4,000		
			Součet		-4,000		
68	R	767662RC4b	T14 - Dodávka a montáž mříže - 2200x2800mm - dle specifikace (02B - Pavilon 2)	kus	-6,000	16 200,00	-97 200,00
			"1NP" -6		-6,000		
			Součet		-6,000		
72	R	767662RC1c	20T Demontáž, výroba, dodávka a montáž mříže - 1500x1500mm - dle specifikace (02C - Pavilon 3)	kus	-1,000	8 730,00	-8 730,00
			-1		-1,000		
76	R	767662RC2c	21T - Demontáž, výroba, dodávka a montáž mříže - 1500x1800mm - dle specifikace (02C - Pavilon 3)	kus	-2,000	10 500,00	-21 000,00
			-2		-2,000		
69	R	767662RC3c	22T Demontáž, výroba, dodávka a montáž mříže - 4450x3600mm - dle specifikace (02C - Pavilon 3)	kus	-1,000	42 100,00	-42 100,00
			-1		-1,000		
74	R	767662RC4	23T Demontáž, výroba, dodávka a montáž mříže - 4500x1800mm - dle specifikace (02C - Pavilon 3)	kus	-1,000	21 300,00	-21 300,00
			-1		-1,000		
75	R	767662RC5	24T Demontáž, výroba, dodávka a montáž mříže - 1200x1800mm - dle specifikace (02C - Pavilon 3)	kus	-1,000	8 400,00	-8 400,00
			-1		-1,000		

**784 Dokončovací práce - malby a tapety -9 010,06**

64	R	784181101	Základní akrylátová jednonásobná penetrace podkladu v místnostech výšky do 3,80m (01A - Pavilon 1)	m2	-349,227	4,80	-1 676,29
					-349,227		-349,227
65	R	784221101	Dvojnásobné bílé malby ze směsí za sucha dobře otěrůvzdorných v místnostech do 3,80 m (01A - Pavilon 1)	m2	-349,227	21,00	-7 333,77
			"ředitelná" (6,125*2+7,392)*3,50+6,125*7,392		114,023		
			"odpočet otvory"- 0,90*1,97*2		-3,546		
			"sekretariát" (6,125*2+2,658)*3,50+ 2,658*6,125		68,458		
			"odpočet otvory"- 0,90*1,97*3		-5,319		
			"zástupce + sborovna" (9,80+6,20*4)*3,50+9,80*6,20		181,860		
			"odpočet otvory a dělicí příčka" -0,90*1,97*3-6,20*0,15		-6,249		
			-349,227		-349,227		

**OST Ostatní -455,00**

67	R	001	Demontáž a zpětná montáž krytů na radiátory (02B - Pavilon 2)	soub	-13,000	35,00	-455,00
			-13		-13,000		
			Součet		-13,000		

**VRN Vedlejší rozpočtové náklady -2 500,00**

**VRN3 Zařízení staveniště -2 500,00**

4	R	034503001	Pamětní deska	Kč	-1,000	500,00	-500,00
7	000	059002000	Ostatní finance - zábor veřejného prostranství	Kč	-1,000	2 000,00	-2 000,00

**Celkem -993 540,67**

## REKAPITULACE ROZPOČTU

Stavba: ZŠ Gebauerova 819/8 - výměna oken  
 Objekt: ZŠ Gebauerova 819/8 - výměna oken - vícepráce

Objednatel:

Zhotovitel: MH-STAVBY, s.r.o., V Poli 904/16, Ostrava - Zábřeh  
 Místo: Ostrava - Přívoz

Zpracoval:

Datum: 17. 8. 2016

Kód	Popis	Dodávka	Montáž	Cena celkem	Hmotnost celkem	Suť celkem
HSV	Práce a dodávky HSV	30 511,55	144 686,10	175 197,65	0,193	0,000
6	Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní	8 227,52	8 429,88	16 657,40	0,054	0,000
9	Ostatní konstrukce a práce-bourání	22 284,03	136 256,22	158 540,25	0,139	0,000
PSV	Práce a dodávky PSV	442 577,70	274 558,97	717 136,67	3,161	0,113
713	Izolace tepelné	2 209,30	20 547,69	22 756,99	0,000	0,000
766	Konstrukce truhlářské	115 674,00	10 388,26	126 062,26	1,483	0,000
767	Konstrukce zámečnické	139 462,57	134 629,03	274 091,60	0,414	0,007
776	Podlahy povlakové	75 635,33	0,00	75 635,33	0,492	0,000
783	Dokončovací práce - nátěry	73 207,20	85 880,40	159 087,60	0,566	0,000
784	Dokončovací práce - malby a tapety	417,72	12 616,56	13 034,28	0,021	0,106
787	Dokončovací práce - zasklívání	35 971,58	10 497,03	46 468,61	0,185	0,000
HZS	Hodinové zúčtovací sazby	0,00	71 100,00	71 100,00	0,000	0,000
	<b>Celkem</b>	<b>473 089,25</b>	<b>490 345,07</b>	<b>963 434,32</b>	<b>3,354</b>	<b>0,113</b>

# ROZPOČET S VÝKAZEM VÝMĚR

Stavba: ZŠ Gebauerova 819/8 - výměna oken  
 Objekt: ZŠ Gebauerova 819/8 - výměna oken - vícepráce

Objednatel:

Zhotovitel: MH-STAVBY, s.r.o., V Poli 904/16, Ostrava - Zábřeh  
 Místo: Ostrava - Přivoz

Zpracoval:  
 Datum: 17. 8. 2016

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem
----	-----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

## HSV Práce a dodávky HSV 175 197,65

### 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 16 657,40

12	014	632683111	Sešívání trhlin v betonových podlahách ocelovými sponkami ve vzdálenosti do 10 cm (01A - Pavilon 1 a 02C - Pavilon 3), KD 21/7/2016	m	36,450	443,00	16 147,35
					8,8+27,65	36,450	
18	014	633992111	Odmaštění betonových podlah, KD 21/7/2016	m2	5,280	96,60	510,05
					8,80*0,60	5,280	

### 9 Ostatní konstrukce a práce-bourání 158 540,25

7	003	945421110	Hydraulická zvedací plošina na automobilovém podvozku výška zdvihu do 18 m včetně obsluhy + dopravné	hod	126,000	963,00	121 338,00
					"zapravení exteriérové strany oken 02A - Pavilon 1 - 9.,10.,12.,15.,16.,17.8.2016" 6*9	54,000	
					"zapravení exteriérové strany oken 02B - Pavilon 2" 3*9	27,000	
					"zapravení exteriérové strany oken 02C - Pavilon 3" 5*9	45,000	
					Součet	126,000	
15	R	949101111	Lešení pomocné pro objekty pozemních staveb s lešeňovou podlahou v do 1,9 m zatížení do 150 kg/m2 - výmalba stropů schodišť a 4. NP zvýšené stropy	m2	688,098	25,00	17 202,45
					"(01A - Pavilon 1)"		
					(6,125+0,60)*4,30*6+(6,20+0,45)*4,30*6	345,075	
					"(02C - Pavilon 3)" (6,20*2,90)*6	107,880	
					"(02C - Pavilon 3)" 10,65*4,90-		
					4,370*0,90+14,00*5,65+4,00*5,65+(7,285+9,20+1,90+10,10)*5,675/3+(7,45+9,10)*5,675/3	235,143	
					Součet	688,098	
25	011	953965121	Kotevní šroub pro chemické kotvy M 12 dl 160 mm vč. vrtání otvoru	kus	246,000	81,30	19 999,80
					"kotvení ocelových konzol pod vnitřní parapety" 41*6	246,000	

## PSV Práce a dodávky PSV 717 136,67

### 713 Izolace tepelné 22 756,99

28	713	713191211	Montáž podlah - bandážování spár desek vč. 2 panetrace (01A - Pavilon 1)	m2	208,818	98,40	20 547,69
					"1. NP" (59,85+62,48+62,62+30,5+62,62)*0,35	97,325	
					"2. NP" (61,75+64,26+64,26+64,14+64,14)*0,35	111,493	
					Součet	208,818	
29	S02	6886	Armovací tkanina perlínka VERTEX R 117 (145 g/m2)(m2)	m2	240,141	9,20	2 209,30
					208,818*1,15	240,141	

## 766 Konstrukce truhlářské 126 062,26

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem
40	766	766694114	Montáž parapetních desek dřevěných nebo plastových šířky do 30 cm délky přes 2,6 m vč. vyřezání otvorů pro mřížky pro51 radiátorů, poélné seřezání a úprava, spojky a koncovky (02C - Pavilon 3)	kus	29,000	325,00	9 425,00
41	607	607941090	deska parapetní dřevotřísková vnitřní POSTFORMING 0,65 x 1 m - průběžná atyp	m	148,300	780,00	115 674,00
"Pavilon 02C - okenní pozice č. 27/T, 28/T, 32/T, 36/T, 37/T a 38/T + stěny mezi jednotlivými pozicemi" 148,3					148,300		
43	766	998766203	Přesun hmot procentní pro konstrukce truhlářské v objektech v do 24 m	%	1 250,990	0,77	963,26

767

## Konstrukce zámečnické

274 091,60

36	767	767649195	Montáž dveří - druhý dodatečný zámeček (02B - Pavilon 2), pozice č. 6/T	kus	1,000	300,00	300,00
37	553	553412000	zámeček ke dveřím 6/T vč. 10 ks klíčů (požadavek uživatele)	pl.kus	1,000	7 029,00	7 029,00
30	R	767662RC2a	T12 - Demontáž, repase, očištění, odmaštění a nátěr (základní + syntetický) mříže - 1200x1500mm (02B - Pavilon 2)	kus	2,000	5 760,00	11 520,00
"1NP" 2					2,000		
Součet					2,000		
31	R	767662RC3a	T13 - Demontáž, repase, očištění, odmaštění a nátěr (základní + syntetický) mříže - 2400x1500mm - dle specifikace (02B - Pavilon 2)	kus	4,000	7 220,00	28 880,00
"1NP" 4					4,000		
Součet					4,000		
32	R	767662RC1	20T - Demontáž, repase, očištění, odmaštění a nátěr (základní + syntetický) mříže - 1500x1500mm (02C - Pavilon 3)	kus	1,000	6 630,00	6 630,00
1					1,000		
33	R	767662RC2	21T - Demontáž, repase, očištění, odmaštění a nátěr (základní + syntetický) mříže - 1500x1800mm (02C - Pavilon 3)	kus	2,000	8 680,00	17 360,00
2					2,000		
34	R	767662RC4	23T - Demontáž, repase, očištění, odmaštění a nátěr (základní + syntetický) mříže - 4500x1800mm (02C - Pavilon 3)	kus	1,000	19 960,00	19 960,00
35	R	767662RC5	24T - Demontáž, repase, očištění, odmaštění a nátěr (základní + syntetický) mříže - 1200x1800mm (02C - Pavilon 3)	kus	1,000	7 880,00	7 880,00
27	549	549163099	příplatek za výměnu okenního kování (otočné/sklpné) + mikroventilace	kpl.	196,000	586,00	114 856,00
"doplňek okenních sestav (bez montáže) - pozice č. 2/T" 85					85,000		
"doplňek okenních sestav (bez montáže) - pozice č. 4/T" 6					6,000		
"doplňek okenních sestav (bez montáže) - pozice č. 27/T" 8					8,000		
"doplňek okenních sestav (bez montáže) - pozice č. 28/T" 51					51,000		
"doplňek okenních sestav (bez montáže) - pozice č. 29/T" 1					1,000		
"doplňek okenních sestav (bez montáže) - pozice č. 32/T" 8					8,000		
"doplňek okenních sestav (bez montáže) - pozice č. 38/T" 3					3,000		
"doplňek okenních sestav (bez montáže) - pozice č. 37/T" 4					4,000		
"doplňek okenních sestav (bez montáže) - pozice č. 36/T" 18					18,000		

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem
			"doplněk okenních sestav (bez montáže) - pozice č. 34/T"				
			4		4,000		
			"doplněk okenních sestav (bez montáže) - pozice č. 35/T"				
			8		8,000		
			Součet		196,000		
19	767	767995111	Montáž atypických zámečnických konstrukcí hmotnosti do 5 kg	kg	276,340	148,00	40 898,32
			"ocelové konzoly pod vnitřní parapety vč. odmaštění a nástřiku barva bílá" 41*6,74		276,340		
20	145	145501280	profil ocelový obdélníkový svařovaný 40x30x2 mm	t	0,290	14 490,00	4 202,10
			0,27634*1,05		0,290		
21		553439001	zpracování konzol pod vnitřní parapety	kg	276,340	23,80	6 576,89
39	767	767996701	Úprava otvoru dveří do výdejnny jídel (02C - Pavilon 3)	kpl.	1,000	550,00	550,00
38	767	767996702	Odřezání - úprava ocelových dveří řezáním hmotnosti jednotlivých dílů do 100 kg (02C - Pavilon 3) 1, 2 a 3. NP	kpl.	6,000	670,00	4 020,00
22	767	998767203	Přesun hmot procentní pro zámečnické konstrukce v objektech v do 24 m	%	2 706,623	1,27	3 429,29

### 776 Podlahy povlakové

75 635,33

10	283	283421700	hrana schodová z PVC TK 45/42/2,5 mm č.13 389 hrana schodová z PVC TK 45/42/2,5 mm č.13 389, KD 14/7/2016	m	436,382	89,80	39 187,10
11	284	284110040	lišta speciální soklová PVC 17271, 30 x 30 mm role 50 m, KD 14/7/2016	m	1 719,256	21,20	36 448,23
			"01A - Pavilon 1" 1007,388		1 007,388		
			"02B - Pavilon 2" 58,803		58,803		
			"02C - Pavilon 3" 653,065		653,065		
			Součet		1 719,256		

### 783 Dokončovací práce - nátěry

159 087,60

1	783	783813131	Penetrační syntetický nátěr hladkých, tenkovrstvých zrnitých a štukových omítek - vč. odmaštění podkladu, KD 4/8/2016	m2	708,000	36,70	25 983,60
2	783	783826301	Syntetický nátěr omítek z alkydové pryskyřice tixotropní (barva zelená, akrová, hnědočervená), KD 4/8/2016	m2	708,000	188,00	133 104,00

### 784 Dokončovací práce - malby a tapety

13 034,28

16	784	784111017	Obroušení podkladu omítnutého na schodišti o výšce podlaží do 3,80 m	m2	708,000	8,47	5 996,76
17	784	784121037	Mydlení podkladu na schodišti o výšce podlaží do 3,80 m	m2	708,000	9,94	7 037,52

### 787 Dokončovací práce - zasklívání

46 468,61

3	787	787911125	Montáž protisluneční fólie na sklo, KD 4/8/2016 (01A - Pavilon 1)	m2	48,000	217,00	10 416,00
			"okenní pozice č. 1/T" 0,90*1,60*18		25,920		
			"okenní pozice č. 5/T" 0,60*1,60*18		17,280		
			"okenní pozice č. 1/T sklad" 0,90*1,60*1		1,440		
			"okenní pozice č. 5/T WC" 0,60*1,60*2		1,920		
			"okenní pozice č. 1/T kancelář školníka" 0,90*1,60*1		1,440		
			Součet		48,000		
4	634	634790080	fólie protisluneční pro vnější instalaci, bílá, role 1,524 m, (01A - Pavilon 1) KD 4/8/2016	m2	49,440	384,80	19 024,51
			48 * 1,03		49,440		
14	634	634822300	sklo mléčné příplatek - sociální místnosti (02C - Pavilon 3)	m2	37,560	451,20	16 947,07
			"20/T Okno 1500x1500mm" 1,50*1,50*6		13,500		
			"29/T Okno 1400x2400mm" 1,40*2,40*1		3,360		



Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem
			"34/T Okno 3000x2400mm" 3,00*2,40*2		14,400		
			"35/T Okno 3000x2100mm" 3,00*2,10*1		6,300		
			Součet		37,560		
5	787	998787102	Přesun hmot tonážní pro zasklívání v objektech v do 12 m (01A - Pavilon 1), KD 4/8/2016	t	0,185	438,00	81,03

**HZS      Hodinové zúčtovací sazby      71 100,00**

6	HZS	HZS2311	Hodinová zúčtovací sazba malíř, natěrač, lakýrník, KD 21/7/2016	hod	57,000	120,00	6 840,00
---	-----	---------	---	-----	--------	--------	----------

"demontáž konzol ve stropech pro původní garnýže, zapravení děr (02A - Pavilon 1, 02C - Pavilon 3)"  
17+26+14

57,000

8	HZS	HZS4152a	Hodinová zúčtovací sazba horolezec exteriér - okenní výplně - doplnění PU pěny, začištění a zatmelení - místa bez možnosti přístupu hydraulické plošiny	hod	153,000	420,00	64 260,00
---	-----	----------	---	-----	---------	--------	-----------

"práce horolezce 02A - Pavilon 1" 10\*8,5

85,000

"práce horolezce 02B - Pavilon 2" 3\*8,5

25,500

"práce horolezce 02C - Pavilon 3" 5\*8,5

42,500

Součet

153,000

**Celkem**

**963 434,32**

